

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคันดิน (หนองเต็ง - หนองรังงาม)  
หมู่ที่ ๕ บ้านหนองสรวงพัฒนา

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองสรวง อำเภอขามทะเลสอ จังหวัดนครราชสีมา

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๑๖,๐๐๐.- บาท

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป โดยขึ้นคันดินกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑,๐๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๗๕ เมตร ปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า ๓,๗๕๐ ลูกบาศก์เมตร พร้อมวางท่อขนาด Ø ๐.๖๐ x ๘ เมตร จำนวน ๑ แถว ทำการยาแนว และเทหุซังกันน้ำเซาะ ทั้งสองด้าน วางท่อขนาด Ø ๐.๘๐ x ๘ เมตร จำนวน ๓ แถว ๆ ละ ๒๔ ท่อน ทำการเกรดปรับเกลี่ยพื้นทางคันดินก่อนและทำการบดทับแน่น

ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๓๑๖,๐๐๐.- บาท

๔. บัญชีประมาณการราคากลาง

๔.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)

๔.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ )

๔.๓ -

๔.๔ -

๕. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

|                   |          |         |                    |               |
|-------------------|----------|---------|--------------------|---------------|
| ๑. นายพงษ์พันธ์   | สัจจาคูณ | ตำแหน่ง | ปลัด อบต.          | ประธานกรรมการ |
| ๒. นางสาววรรณะภัก | แซงทะเล  | ตำแหน่ง | รองปลัด อบต.       | กรรมการ       |
| ๓. นายกล้าศึก     | พรมฤทธิ์ | ตำแหน่ง | ผู้อำนวยการกองช่าง | กรรมการ       |

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

|                 |                             |                |                        |                  |
|-----------------|-----------------------------|----------------|------------------------|------------------|
| ส่วนราชการ      | อบต.หนองสรวง                | ฝ่ายประมาณราคา | กองช่าง                | แบบเลขที่ / 2560 |
| งานก่อสร้าง     | ก่อสร้างถนนดิน              |                | ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 | จำนวน 1 แผ่น     |
| สถานที่ก่อสร้าง | บ้านหนองสรวงพัฒนา หมู่ที่ 5 |                | ประมาณการเมื่อวันที่   |                  |
|                 | สายโนนเต็ง -หนองรังงาม      |                |                        |                  |

| ลำดับที่                                       | รายการ   | ค่าวัสดุและค่าแรง<br>รวมเป็นเงิน (บาท) | Factor F | ค่าก่อสร้างทั้งหมด<br>รวมเป็นเงิน (บาท) | หมายเหตุ                 |
|--|--|--|----------|---|--------------------------|
| 1  | งานทาง (นอกเขตชุมชน)   | 245,360.56                             | 1.3074   | 320,784.39                              | เงินไข                   |
|  | งานทาง (ในเขตชุมชน)  |  | 1.2734   |   | เงินล่วงหน้าจ่าย ..0...% |
| 2  | งานอาคาร   | -                                      | 1.2734   | -                                       | เงินประกันผลงานหัก.0.%   |
| 3  | งานชลประทาน  | -                                      | 1.3372   | -                                       | คอกเบี้ยเงินกู้...6.%    |
| 4  | งานสะพานและท่อเหลี่ยม  | -                                      | 1.2517   | -                                       | ภาษีมูลค่าเพิ่ม...7..%   |
| 5  | งาน ไม่ปรับราคา(ป้ายโครงการ)   |  | -        |   | จำนวน 1 ป้าย             |
| <b>สรุป</b> รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น |  |  |          | 320,784.39                              |                          |
| ขอใช้เงินงบประมาณเพียง                         |  |  |          | <b>316,000.00</b>                       |                          |
| ตัวอักษร                                       | สามแสนหนึ่งหมื่นหกพันบาทถ้วน   |  |          |   |                          |
| ขนาดหรือเนื้องาน                               | ขึ้นคันดินกว้าง 5.00 เมตรยาว 1,000 เมตรหนาเฉลี่ย 0.75 เมตรปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 3,750 ลบ.ม. พร้อมวางท่อขนาด Ø 0.60 x 8 เมตร จำนวน 1 แถว ทำการยาแนวและเทพูข้างกันน้ำเซาะทั้งสองด้าน |  |          |   |                          |
|  | วางท่อ ขนาด Ø 0.80 x 8 เมตร จำนวน 3 แถว 24 ท่อน (ตามแบบ) ทำการเกรดปรับเกลี่ยพื้นทางคันดินก่อนและทำการบ   |  |          |   |                          |
|  | บดทับแน่น รายละเอียดดูตามแบบแปลนของ อบต. หนองสรวงกำหนด พร้อมติดตั้งป้ายตามแบบมาตรฐาน จำนวน 1 ป้าย  |  |          |   |                          |

.....

(นายฉันทเชษฐ ชัยทิพย์)

นายช่างโยธา / ผู้ประมาณการ

ลงชื่อ.....ตรวจ

(นายกกล้าศึก พรหมฤทธิ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.หนองสรวง

.....เห็น

(นายพงษ์พันธ์ สัจจาคณ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองสรวง

.....อนุมัติ

(นายจิรรัฐ แนนขุนทด)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองสรวง

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง ก่อสร้างถนนดิน แผ่นที่ 1 / 1  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองสรวงพัฒนา หมู่ที่ 5 แบบเลขที่ / 2560 รายการเลขที่.....  
 ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง อบต.หนองสรวง อ.ขามทะเลสอ จ.นครราชสีมา  
 ประมาณการโดย นายนันท์เชษฐ ชัยทิพย์ เมื่อวันที่

| ลำดับ                               | รายการ                                    | จำนวน  | หน่วย | ราคาวัสดุสิ่งของ |           | ค่าแรงงาน |           | รวมค่าวัสดุและแรงงาน |
|-------------------------------------|---|--------|-------|------------------|-----------|-----------|-----------|----------------------|
|                                     |   |        |       | ต่อหน่วย         | จำนวนเงิน | ต่อหน่วย  | จำนวนเงิน |                      |
| <b>1 งานเสริมดินคันทาง</b>          |   |        |       |                  |           |           |           |                      |
| 1.1                                 | ค้ำงานถางป่า-ขุดตอ (ขนาดเบา)              | 5,000  | ตร.ม. | 0                | 0.00      | 1.68      | 8,400     | 8,400.0              |
| 1.2                                 | ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคางานขุด-ถม     | 5,000  | ลบ.ม. | 0                | 0.00      | 20.90     | 104,500   | 104,500.0            |
| 1.3                                 | ค่าขนย้ายดิน ระยะทางไม่เกิน....1..... กม. | 5,000  | ลบ.ม. | 0                | 0.00      | 7.20      | 36,000    | 36,000.0             |
| 1.4                                 | ค่าดำเนินการงานเกลี่ยแต่งและบดทับ         | 5,000  | ลบ.ม. | 0                | 0.00      | 8.82      | 44,100    | 44,100.0             |
| <b>รวมค่าก่อสร้างงานดิน</b>         |   |        |       |                  |           |           |           | <b>193,000.0</b>     |
| <b>2 งานคอนกรีต</b>                 |   |        |       |                  |           |           |           |                      |
| 2.1                                 | ค้ำงานคอนกรีต 1:2:4                       | 5.0    | ลบ.ม. | 1,606            | 8,030.00  | 306.00    | 1,530.00  | 9,560.0              |
| 2.2                                 | เหล็ก RB Ø 6 มม.                          | 26.64  | ก.ก.  | 18.73            | 498.97    | 5.00      | 133.20    | 632.2                |
| 2.3                                 | เหล็ก RB Ø 9 มม.                          | 314.37 | ก.ก.  | 17.41            | 5,473.18  | 5.00      | 1,571.85  | 7,045.0              |
| 2.4                                 | ไม้แบบ + ตะปู                             | 20.00  | ตร.ม. | 402              | 8,040.00  | 133.00    | 2,660.00  | 10,700.0             |
| 2.5                                 | ลวดผูกเหล็ก                               | 5.00   | ก.ก.  | 45               | 225.00    | 5.00      | 25.00     | 250.0                |
| <b>รวมค่าก่อสร้างฐานคอนกรีต</b>     |   |        |       |                  |           |           |           | <b>28,187.20</b>     |
| <b>3 งานท่อระบายน้ำ</b>             |   |        |       |                  |           |           |           |                      |
| 3.1                                 | ท่อระบายน้ำ คสล. Ø 0.30 ม                 | 0      | ท่อน  | 264.84           | 0.00      | 36        | 0         | 0.00                 |
| 3.2                                 | ท่อระบายน้ำ คสล. Ø 0.60 ม                 | 8      | ท่อน  | 411.21           | 3,289.68  | 160       | 1,280     | 4,569.68             |
| 3.3                                 | ท่อระบายน้ำ คสล. Ø 0.80 ม                 | 24     | ท่อน  | 616.82           | 14,803.68 | 200       | 4,800     | 19,603.68            |
| <b>รวมค่าก่อสร้างงานท่อระบายน้ำ</b> |   |        |       |                  |           |           |           | <b>24,173.4</b>      |
| <b>รวมทั้งสิ้น</b>                  |   |        |       |                  |           |           |           | <b>245,360.56</b>    |

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว  
 เห็นชอบให้ใช้ประมาณการนี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ  
 (นายพงษ์พันธ์ สัจจาคุณ)

ลงชื่อ.....กรรมการฯ  
 (นายกล้าศึก พรหมฤทธิ์)

ลงชื่อ.....  
 (นายนันท์เชษฐ ชัยทิพย์)

นายช่างโยธา / ผู้ประมาณการ

ลงชื่อ.....กรรมการฯ  
 (นางสาววรรธนภักดิ์ แซงทะเล)